
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N.  345 DEL 01/10/2025  
  

 
OGGETTO: 
APPROVAZIONE DEI VERBALI DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE E DELLA 

GRADUATORIA FINALE DELL' AVVISO PUBBLICO DI MOBILITA’ VOLONTARIA
 ESTERNA, AI SENSI DELL’ART. 30 DEL D. LGS. 165/2001, PER LA 
COPERTURA DI N. 1 POSIZIONE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO “AREA DEI 
FUNZIONARI E DELLE ELEVATE QUALIFICAZIONI” PROFILO PROFESSIONALE DI 
FUNZIONARIO/A TECNICO/A. 

 
Premesso che: 
 
l'art. 12 lettera k) della L.R. 19/2009 e s.m.i. "Testo unico sulla tutela delle aree 
naturali e della biodiversità", istituisce l'Ente di gestione delle Aree Protette della 
Valle Sesia, affidandogli in gestione il Parco Naturale dell'Alta Val Sesia e 
dell'Alta Val Strona e il Parco Naturale del Monte Fenera; 
 
richiamata la Determinazione dirigenziale n. 346 del 23/09/2024 con la quale è 
stato approvato l’avviso pubblico di mobilità volontaria esterna, ai sensi dell’art. 
30 del D. Lgs. 165/2001, per la copertura di n. 1 posizione a tempo pieno e 
indeterminato “Area dei funzionari e delle elevate qualificazioni” profilo 
professionale di Funzionario/a tecnico/a; 
 
richiamata la Determinazione dirigenziale n. 174 del 20/5/2025 con cui, ai sensi 
del combinato disposto dell’art. 21 nonies della Legge n. 241/90, si procedeva 
all’annullamento in autotutela degli esiti del colloquio della procedura di mobilità 
in oggetto e, conseguentemente, del verbale della Commissione di valutazione n. 
2 del 19.12.2024 pubblicato sul sito istituzionale nonché di tutti gli atti connessi 
e successivi, ivi compresa la D.D. n.82 del 26/02/2025 che approvava l’accordo 
tra L’E.G.A.P. della Valsesia e l’E.G.A.P. Appennino piemontese per 
l’autorizzazione alla mobilità esterna per passaggio diretto tra pubbliche 
amministrazioni, ai sensi dell’ex art. 30 comma 1 del D. Lgs. 165/2001 e s.m.i., 
della dipendente matricola n. 031 presso l’E.G.A.P. della Valsesia; 
 



dato atto che con la sopra citata Determinazione 174/2025 si facevano salvi 
l’avviso di mobilità volontaria approvato con Determinazione dirigenziale n. 346 
del 23/09/2024 e tutti gli atti e le attività espletate dalla Commissione di 
valutazione sino al termine dell’espletamento della fase della valutazione dei 
curricula, riammettendo al colloquio tutti i 5 candidati che in origine erano stati 
ammessi come da verbale n. 1 del 3/12/2024; 
  
dato altresì atto che la citata Determinazione 174/2025 è stata trasmessa a tutti 
i suddetti cinque candidati attraverso comunicazione via pec agli stessi o, qualora 
sprovvisti, a mezzo raccomandata AR;  
 
rilevato che la medesima Determinazione 174/2025 disponeva di provvedere, 
con successiva determina, a nominare una nuova commissione esaminatrice 
rinnovata integralmente nella sua composizione, affinché la stessa provvedesse 
quanto prima alla riedizione delle prove orali (colloquio) tenendo conto delle 
indicazioni fornite nella stessa Determinazione; 
 
Dato atto che con determinazione dirigenziale n.235 del 01.07.2025 è stata 
nominata la nuova commissione di valutazione dei candidati; 
 
Visto il verbale, agli atti dell’Ente, della seduta della Commissione Giudicatrice n. 
1 del 1/08/2025 con il quale la commissione ha stabilito la data di svolgimento 
del colloquio, comunicata a mezzo pec in data 05.08.2025 a tutti i candidati 
interessati; 
 
Visti i verbali, agli atti dell’Ente, delle sedute della Commissione Giudicatrice n. 2 
del 3/09/2025 e n. 3 del 09/09/2025; 
 
 
Tutto ciò premesso; 

 
 

IL DIRETTORE 
 

 
Visto il D.P.R. n. 487/1994 e s.m.i. recante norme sull’accesso agli impieghi nelle 
pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi e delle altre 
forme di assunzione nei pubblici impieghi;  
 
Visto il D. Lgs. 165/2001 e s.m.i.;  
 
Vista la legge regionale n. 23 del 28 luglio 2008 e s.m.i.;  
 
Visto il D.P.R. 16 giugno 2023, n. 82;  
 
Ritenuto di approvare i verbali di cui al punto precedente agli atti dell’Ente, e la 
graduatoria finale formulata dalla commissione giudicatrice dell’avviso di mobilità 
di cui all’oggetto, così come sotto riportata: 
 
 
 
 
 
 



 
 
POSIZIONE 

CODICE 
CANDIDATURE 

PUNTEGGIO 
FINALE 

 
1 

 
PAP58RDZW9 

 
43,5 

 
2  

 
RX3TMVQ5ZP 

 
42 

 
 
 
 

DETERMINA 
 

 
1) di approvare i verbali, allegati al presente provvedimento per costituirne parte 

integrante e conservati agli atti dell’Ente sottoscritti digitalmente in modalità 
p7m da parte del Presidente e dei Commissari, delle sedute della Commissione 
giudicatrice n. 1 del 1/08/2025, n. 2 del 3/09/2025 e n. 3 del 09/09/2025 
relativamente all’avviso pubblico di mobilità volontaria esterna per la copertura, 
mediante passaggio diretto tra pubbliche amministrazioni, ai sensi dell’art. 30 
del d.lgs. n. 165/2001 e s.m.i., di n. 1 posizione “Area dei Funzionari e delle 
Elevate Qualificazioni” a tempo pieno con profilo di Funzionario Tecnico; 
 

 
2) di approvare la graduatoria finale degli idonei della selezione in oggetto, 

riportata nella tabella seguente: 
 

 
POSIZIONE 

CODICE 
CANDIDATURE 

PUNTEGGIO 
FINALE 

 
1 

 
PAP58RDZW9 

 
43,5 

 
2  

 
RX3TMVQ5ZP 

 
42 

 
 

3) di dare atto che si provvederà alla richiesta della presentazione del nulla osta 
all’Amministrazione di provenienza ai fini del perfezionamento della procedura di 
mobilità; 
 

4) di pubblicare il presente atto e relativi verbali sul sito istituzionale dell’Ente 
www.areeprotettevallesesia.it  e nella sezione “Amministrazione trasparente”, 
sottosezione “Bandi di concorso” e sul Portale inPa.  

 
 

IL RESPONSABILE 
Firmato digitalmente 

       Dott.ssa Lucia POMPILIO 


